05/10/2021 11:27 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=569115

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=569115 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

RETIFICAÇÃO Nº 6 / 2021 - PRAE (10.01.05.22)

Nº do Protocolo: 23422.016302/2021-62

Foz Do Iguaçu-PR, 05 de outubro de 2021.

I RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2021 PRAE/PROGRAD/UNILA
AUXÍLIO DE APOIO PEDAGÓGICO A TRABALHOS DE CONCLUSÃO DE CURSO (TCCs)

A Pró-Reitora de Assuntos Estudantis da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
(Unila), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria Unila Nº 285/2020/GR e o Pró-Reitor de
Graduação da Universidade Federal da Integração Latino-Americana, designado pela Portaria Nº
24/2020/GR de 31 de janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria Unila Nº
280/2020/GR, de 21 de agosto de 2020 e nos termos da legislação vigente com base no Decreto Nº
7.234, de 19 de julho de 2010,

Tornam público a I retificação do EDITAL Nº 01/2021 PRAE/PROGRAD/UNILA - AUXÍLIO DE APOIO
PEDAGÓGICO A TRABALHOS DE CONCLUSÃO DE CURSO (TCCs).

Onde se lê:

5.3: O discente que não estiver matriculado na disciplina de TCC do seu curso, não seguirá para as e
tapas seguintes, tendo sua solicitação automaticamente indeferida.

Leia-se:

5.3: No ato de inscrição, o discente deverá anexar a declaração do orientador dando fé que estará
realizando o TCC sob sua orientação e deverá, obrigatoriamente se matricular na disciplina do TCC
2021.4, sob pena de suspensão do auxilio.

(Assinado digitalmente em 05/10/2021 11:17 )
JORGELINA IVANA TALLEI

PRO-REITOR(A) - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE
PRAE (10.01.05.22)
Matrícula: 1708787

(Assinado digitalmente em 05/10/2021 11:18 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (10.01.05.17)
Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 6, ano:

2021, tipo: RETIFICAÇÃO, data de emissão: 05/10/2021 e o código de verificação:
cc8ad5274e

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf